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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 전체

농정과 31,906,632 31,258,811 647,821

국 10,824,134 10,944,898 △120,764

기 2,502,502 2,502,502 0

도 3,495,018 3,197,330 297,688

군 15,084,978 14,614,081 470,897

농업경쟁력강화 31,029,495 30,401,974 627,521

국 10,824,134 10,944,898 △120,764

기 2,502,502 2,502,502 0

도 3,495,018 3,197,330 297,688

군 14,207,841 13,757,244 450,597

농업행정기획 2,019,992 2,104,592 △84,600

국 523,816 520,036 3,780

기 23,913 23,913 0

도 394,771 394,285 486

군 1,077,492 1,166,358 △88,866

농업인자녀학자금 지원 110,000 200,000 △90,000

301 일반보상금 110,000 200,000 △90,000

02 장학금및학자금 110,000 200,000 △90,000

○농업인자녀학자금 지원 110,000 200,000 △90,000경정 110,000,000원

청년 농업인 영농정착 지원사업 81,960 76,560 5,400

국 56,820 53,040 3,780

도 7,128 6,642 486

군 18,012 16,878 1,134

307 민간이전 79,200 73,800 5,400

국 55,440 51,660 3,780

도 7,128 6,642 486

군 16,632 15,498 1,134

02 민간경상사업보조 79,200 73,800 5,400

○청년농산업 영농정착 지원금 지원

79,200 73,800 5,400경정 79,200,000원

국 55,440 51,660 3,780

도 7,128 6,642 486

군 16,632 15,498 1,134

고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 18,251,061 17,807,354 443,707

국 9,873,170 10,010,991 △137,821

기 87,770 87,770 0

도 2,027,584 1,789,021 238,563

군 6,262,537 5,919,572 342,965

RPC벼매입자금 이자보전 140,000 57,000 83,000

도 42,000 17,100 24,900

군 98,000 39,900 58,100

301 일반보상금 140,000 57,000 83,000

도 42,000 17,100 24,900

군 98,000 39,900 58,100

11 기타보상금 140,000 57,000 83,000

○RPC벼매입자금 이자보전 140,000 57,000 83,000경정 140,000,000원



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 42,000 17,100 24,900

군 98,000 39,900 58,100

친환경농산물 인증농가 육성 54,210 31,310 22,900

도 9,393 9,393 0

군 44,817 21,917 22,900

301 일반보상금 54,210 31,310 22,900

도 9,393 9,393 0

군 44,817 21,917 22,900

11 기타보상금 54,210 31,310 22,900

○친환경농산물 인증농가 육성지원(군비추가분)

22,900 0 22,90022,900,000원

쌀소득보전직불제사업 5,750,633 5,707,014 43,619

국 5,750,633 5,707,014 43,619

301 일반보상금 5,750,633 5,707,014 43,619

국 5,750,633 5,707,014 43,619

11 기타보상금 5,750,633 5,707,014 43,619

○쌀소득보전고정직접지불금(일부 성립전)

5,750,633 5,707,014 43,619경정 5,750,633,000원

국 5,750,633 5,707,014 43,619

조건불리지역직불제사업 60,844 77,904 △17,060

국 48,675 62,323 △13,648

도 3,651 4,674 △1,023

군 8,518 10,907 △2,389

301 일반보상금 60,844 77,904 △17,060

국 48,675 62,323 △13,648

도 3,651 4,674 △1,023

군 8,518 10,907 △2,389

11 기타보상금 60,844 77,904 △17,060

○조건불리직불제 60,844 77,904 △17,060경정 60,844,000원

국 48,675 62,323 △13,648

도 3,651 4,674 △1,023

군 8,518 10,907 △2,389

벼 작물보호제(농약) 관리지원 353,814 383,405 △29,591

402 민간자본이전 353,814 383,405 △29,591

01 민간자본사업보조(자체재원) 353,814 383,405 △29,591

○벼 병해충방제(살충제) 146,213 162,375 △16,162

○벼 병해충방제(살균제) 41,861 47,630 △5,769

○볍씨침종소독약지원 16,520 23,400 △6,880

○벼·잡초 취약지 방제 149,220 150,000 △780

경정 146,212,800원

경정 41,860,200원

경정 16,519,850원

경정 149,219,250원

고품질 브랜드 쌀 생산관리 471,677 516,900 △45,223

402 민간자본이전 463,997 509,220 △45,223

01 민간자본사업보조(자체재원) 463,997 509,220 △45,223

○벼 이삭비료 지원 142,468 147,220 △4,752

○못자리 조성용 상토지원 231,587 272,000 △40,413

경정 142,467,600원

경정 231,586,350원



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○벼 공정육묘장 영농자재 지원

89,942 90,000 △58경정 89,941,300원

밭농업직불제사업 1,603,136 1,770,928 △167,792

국 1,603,136 1,770,928 △167,792

301 일반보상금 1,603,136 1,770,928 △167,792

국 1,603,136 1,770,928 △167,792

11 기타보상금 1,603,136 1,770,928 △167,792

○밭농업직불제 1,603,136 1,770,928 △167,792경정 1,603,136,000원

국 1,603,136 1,770,928 △167,792

벼 우량종자대 지원 382,944 342,872 40,072

도 115,647 102,862 12,785

군 267,297 240,010 27,287

301 일반보상금 382,944 342,872 40,072

도 115,647 102,862 12,785

군 267,297 240,010 27,287

11 기타보상금 382,944 342,872 40,072

○벼 우량종자대 지원 382,944 342,872 40,072경정 382,944,000원

도 115,647 102,862 12,785

군 267,297 240,010 27,287

농기계종합보험 지원 85,680 36,000 49,680

도 28,560 12,000 16,560

군 57,120 24,000 33,120

301 일반보상금 85,680 36,000 49,680

도 28,560 12,000 16,560

군 57,120 24,000 33,120

11 기타보상금 85,680 36,000 49,680

○농기계종합보험 지원 85,680 36,000 49,680경정 85,680,000원

도 28,560 12,000 16,560

군 57,120 24,000 33,120

폭염피해 복구지원 464,102 0 464,102

도 185,341 0 185,341

군 278,761 0 278,761

302 이주및재해보상금 464,102 0 464,102

도 185,341 0 185,341

군 278,761 0 278,761

02 민간인재해및복구활동보상금 464,102 0 464,102

○7~8월 폭염피해 복구지원 463,351 0 463,351463,351,000원

도 185,341 0 185,341

군 278,010 0 278,010

○7~8월 폭염피해 복구지원(군비추가분)

751 0 751751,000원

원예특작육성 강화 5,641,558 5,456,558 185,000

국 144,068 144,068 0

기 1,843,519 1,843,519 0

도 636,304 610,804 25,500

군 3,017,667 2,858,167 159,500



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 원예특작육성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고품질 수박(멜론) 현대화 447,600 347,600 100,000

402 민간자본이전 447,600 347,600 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 447,600 347,600 100,000

○수박비가림재배시설

100,000 0 100,00010,000원 * 20,000㎡ * 50%

과수노력절감생산장비지원 210,000 125,000 85,000

도 63,000 37,500 25,500

군 147,000 87,500 59,500

402 민간자본이전 210,000 125,000 85,000

도 63,000 37,500 25,500

군 147,000 87,500 59,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 210,000 125,000 85,000

○과수노력절감생산장비지원

210,000 125,000 85,000경정 210,000,000원

도 63,000 37,500 25,500

군 147,000 87,500 59,500

농산물생산유통 5,116,884 5,033,470 83,414

국 283,080 269,803 13,277

기 547,300 547,300 0

도 436,359 403,220 33,139

군 3,850,145 3,813,147 36,998

농산물직거래판매 305,500 298,500 7,000

301 일반보상금 147,000 140,000 7,000

11 기타보상금 147,000 140,000 7,000

○농특산물 직거래 택배비 지원

137,000 130,000 7,000경정 137,000,000원

농산물 온라인 쇼핑몰(음성장터) 운영 109,200 114,860 △5,660

201 일반운영비 80,100 85,760 △5,660

02 공공운영비 100 5,760 △5,660

○농산물쇼핑몰(음성장터)서버관리 및 유지보수

100 5,760 △5,660경정 100,000원

농산물 공동선별비 지원 329,974 303,420 26,554

국 268,330 255,053 13,277

도 18,493 14,510 3,983

군 43,151 33,857 9,294

307 민간이전 329,974 303,420 26,554

국 268,330 255,053 13,277

도 18,493 14,510 3,983

군 43,151 33,857 9,294

02 민간경상사업보조 329,974 303,420 26,554

○농산물 공동선별비 지원 329,974 303,420 26,554경정 329,974,000원

국 268,330 255,053 13,277

도 18,493 14,510 3,983

군 43,151 33,857 9,294



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가공용사과수매지원 33,520 0 33,520

도 9,156 0 9,156

군 24,364 0 24,364

307 민간이전 33,520 0 33,520

도 9,156 0 9,156

군 24,364 0 24,364

02 민간경상사업보조 33,520 0 33,520

○가공용 사과수매 지원 30,520 0 30,52030,520,000원

도 9,156 0 9,156

군 21,364 0 21,364

○가공용 사과수매 지원(군비추가분)

3,000 0 3,0003,000,000원

과수거점 APC 시설보완사업 702,000 700,000 2,000

기 350,000 350,000 0

도 175,000 175,000 0

군 177,000 175,000 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○햇사레 거점 APC 수박선별기 감정평가 수수료

(군비추가분) 2,000 0 2,0001,000,000원 * 2회

401 시설비및부대비 652,470 700,000 △47,530

기 326,235 350,000 △23,765

도 163,118 175,000 △11,882

군 163,117 175,000 △11,883

01 시설비 652,470 700,000 △47,530

○햇사레 거점 APC 수박선별기 보완

652,470 700,000 △47,530경정 652,470,000원

기 326,235 350,000 △23,765

도 163,118 175,000 △11,882

군 163,117 175,000 △11,883

405 자산취득비 47,530 0 47,530

기 23,765 0 23,765

도 11,882 0 11,882

군 11,883 0 11,883

01 자산및물품취득비 47,530 0 47,530

○햇사레 거점 APC 수박 라벨마킹기 설치

47,530 0 47,53047,530,000원

기 23,765 0 23,765

도 11,882 0 11,882

군 11,883 0 11,883

농산물 산지유통시설 개보수 지원사업 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농산물 산지유통시설 개보수(음성읍 동음1리

집하장)(성립전) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

재무활동(농정과) 845,835 825,535 20,300

보전지출(농정과) 524,273 503,973 20,300

전년도 보조사업 반환금 419,602 399,302 20,300

802 반환금기타 419,602 399,302 20,300

01 국고보조금반환금 273,512 253,212 20,300

○2017 과수 고품질 시설 현대화 지원사업

24,300 0 24,300

○밭농업 직불제사업 62,762 66,762 △4,000

24,299,100원

경정 62,761,220원


